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Förslag fritidsgård för större barn och ungdomar i åldern 10-15 år på 
Östermalm

Mitt förslag handlar om en fritidsgård inriktad på större barn och ungdomar på en central 
plats på Östermalm/Gärdet, exempelvis Fältöversten. Idag är det väldigt få barn och 
ungdomar som har något vettigt att göra efter skolan och på kvällarna. Nästa allt handlar om 
spel, mobiler och sociala medier. Att ha möjlighet att vistas med andra i sin egen ålder 
utanför skolan eller hemmet på en annan plats skulle berika mångas liv väldigt mycket. 
Samtidigt skulle det betyda att dessa yngre personer fick kontakt med andra vuxna än lärare 
och föräldrar, vilket flera studier visar är viktigt då ohälsa eller brottslighet kan förebyggas 
tidigt. Både föräldrar och lärare är personer med makt i deras ögon, därför skulle umgänge 
med personal innebära en annorlunda relation då dessa personer saknar makt på samma 
sätt. Fritidsgården kan också innebära en motpol mot skolan där det alltid finns krav. 

Att ha en meningsfull fritid och ett fungerande socialt samspel på en annan arena än skolan 
och hemmet kan göra en stor skillnad i dessa unga personers liv. Mycket tyder på att 
fritidsgårdar lockar ungdomar och barn med mer sociala problem än andra (Blomdahl & 
Claeson, 1989 och Andersson & Jordan, 2007) och det är därför viktigt att möta dessa tidigt 
och ge dem en trygghet i deras tillvaro. Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv är fritidsgårdar 
oerhört lönsamma. 

På fritidsgården finns ofta möjlighet till att spela pingis, biljard, sällskapspel och liknande, 
men det är viktigt att barnen och ungdomarna själva kan komma med egna förslag. 

Förslaget är att fritidsgården är öppen från skolans slut till en bit in på kvällen, förslagsvisåtta 
och eventuellt senare på helgen.

Östermalm/Gärdet är ett område med lägenheter och föräldrar som jobbar mycket. 
Östermalm ligger redan i topp gällande narkotika och alkohol i tidig ålder. Därför skulle en 
centralt placerad fritidsgård kunna spela en stor roll i förebyggande arbete. 

En möjlighet att umgås på en fritidsgård för större barn och tonåringar skulle ge dem 
långvariga relationer med andra vuxna vilket exempelvis Sarnecki och Ekman menar skulle 
utveckla ungdomarnas i fråga om sociala, kulturell och politiska kompetens.

Många ungdomar begår något brott i sin ungdom, men samhällets möjlighet att bromsa en 
brottslig bana består till stor del i hur väl och snabbt samhället kan integrera dessa individer i 
ett fungerande sammanhang. Travis Hirschi menar att sociala band är helt grundläggande 
inom begränsningen av brott. När en ungdoms sociala band till det omgivande samhället 
minskar så frikopplas individen från den avhållande kraften och risken för att individen ska 



begå brott ökar. En fritidsgård kan samverka med skolor och socialtjänst om de ser något de 
är oroliga för. 

En välkomnande och avslappnad karaktär är viktigt i en fungerande fritidsgård. 

Jag hoppas ni kan beakta detta förslag och ge fler ungdomar och större barn en möjlighet till 
en meningsfull fritid. 

  


